
  

  

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la EN 

capaz para obligarse y contratar, a quien de conocer doy fe 

instruido en el objeto y resultados de esta escritura de AUMENT 

CAPITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, a la que procede 

presenta la minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: 

Registro de Escrituras Públicas a su cargo sírvase incorporar una 

cual conste una de AUMENTO DE: CAPITAL Y REFORMA 

ESTATUTO SOCIAL conforme a las cláusulas siguientes: PRIM 

el señor Juan Pablo Maldonado Marchan en su calidad de Gergqn 

compañía INCEDCRE S.A. y como tal representante legal de la 

como lo demuestra con copia certificada del nombramientol q 

adjunta a la presente escritura corro documento habilitante. S 

ANTECEDENTES.- Uno.- La compañía INCEDCRE 

COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la presente esdri 

  

    

    

del 

Guayas, República del Ecuador, el día de, hoy, cdiécis ele e 

noviembre del dos mil nueve, ante mí DOCTOR PIERO GASTON 

AYCART VINCENZINI, Notario TRIGÉSIMO TITULAR. de este cantón, 

comparece el señor Juan Pablo Maldonado Marchan en su calidad de 

Gerente de la compañía INCEDCRE SAS Y como tal representante legal 

¡de la misma, de estado civil solíero, ejecutivo, mayor de edad, de 

nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta ciudad, en consecuencia 

Bien 

'O DE 

como 

queda expresado Y con amplia y entera libertad, para su otorgamiento me 

En el 

en la 

DEL 

  
nacionalidad de Ecuatoriana con domicilio en la ciudad d   

 



misma que se constituyo mediante escritura pública autorizada por el 

Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, Doctor Piero Gastón Aycart 

Vincenzini, el veinticuatro de marzo de mil novecientos noventa y cuatro, 

e inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil, el siete de julio de mil 

novecientos noventa y cuatro. B.- El dieciocho de abril del dos mil uno, la 

compañía realizó, la Reactivación de la compañía la Conversión del 

capital de sucres a dólares, elevación del valor nominal de las acciones, 

fijación del capital autorizado, aumentó de su capital y reformó el estatuto 

social de la compañía, media te escritura pública celebrada ante el 

Notario Público Vigésimo/Tercero de este Cantón, Abogado Mario 

Baquerizo Gonzalez, la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón el veintiuno de Agosto del dos mil uno. c.- El catorce de enero 

del dos mil cuatro, se realizo la ampliación del Objeto social y reforma los 

estatutos de la compañía, mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Público Primero de este” cantón, Doctor Carlos Quiñonez 

Velázquez, la misma que fue insérita en el Registro Mercantil del Cantón 

el cinco de abril del dos mil quatro. D.- Mediante escritura celebrada ante 

la Abogada Wendy Vera Ríos, Notario Trigésima Suplente del Cantón 

Guayaquil, de fecha quince de enero del dos mil ocho, inscrita en el 

Registro Mercantil de Guayaquil, el veintiocho de febrero del dos mil 

ocho, la compañía INCEDCRE S,A., amplió su objeto social y reformó el 

estatuto social e.- La Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la compañía INCEDCÉE S.A. celebrada el dieciséis de 

noviembre del dos mil nueve, RESOLVIÓ: Aumentar el capital de la 

Compañía, en dos mil ochocierkos dólares de los Estados Unidos de 

América y reformó el estatuto Social en los términos constantes en el acta 

de Junta de Accionistas que se acompaña a la presente escritura como 

habilitante. TERCERA.- DECLARACIONES.- Presupuestos estos



te 

Gerente de la compañía INCEDCRE S.A. y como tal sepia 
A e       

3 gervirá agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez 

presente escritura. Firmado Abogado Giovánni Aycart Carrasco, ref 

profesional número ocho mil novecientos 

Guayas- HASTA AQUÍ LA 

y tres del Colegio de Abogad 

A QUE QUEDA ELEVAD, 

¡SCRITURA PUBLICA Y EN CUYO TEXTO SE RATIFICA 

)TORGANTE.- Leída esta escritura de principio a fin al comparecie) 

n alta voz, por mi el Notario, dicho compareciente la aprueba en ti 

us partes, se afirma, ratifica y firma en unidad de acto conmigo, de 

p cual doy fe.- 

NCEDCRE S.A. 

UC. dy 

, 
AB 
TAN PABLO MALDO? 

     

  

  
ERENTE 

C.0919734087 

ola 
Els a 

antecedentes el señor Juan Pablo Maldonado Marchan en si cadidk 

de la 

gistro 

ps del 

A Á 

LA 

nte y 

odas 

todo 

  

            
 



4 

  
Guayaduil. 1] de Mayo del 2007 

Señor 
JUAN PABId MALDONADO MARCHAN 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

A l o 
Cúmpleme [formar por medio de la presente, que la Junta Universal de Accionistas 

de la Compañilla I¡NCEDCRE S.A., celebrada el día de hoy 23 de Mayo del 2007, tuvo a 

bien de desipparile GERENTE de la Compañía por periodo de cinco años, contados a 
partir de la ¡ddtcipción del presente nombramuento en el Registro Mercantil. 

  

F 

En el ejercitib de sus funciones y de conformidad con los Estatutos Sociales de la 

Compañía, isled tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía 
de maner a individual. 

Los referidos Estatutos se encuentran contenidos en la escritura pública de constitución 
“otorgada poy pl Notario Público Trigésimo del Cantón Dr. Piero Aycart V., el 24 de 

Marzo de 1PP4, e inscrita en el Registro Mercantil de este Cantón el 7 de Julio de 

1.994. 

  

Vtediante Espfitura Pública celebrada el 18 de Abril del 2001, ante e? Notano Vigésimo 

Tercero del| Cantón Abogado Mario Baquerizo González e inscrita en el Registro 
PANA eY P1 de Agosto del 2001, la Compañía se Reactivo. Conversión del Capital 

eyf el valor nominal de las acciones fijo el capital autorizado aumento su 

  

ap! celo sus estatutos sociales. 
e 

| Y 

e AAA 
-—Altepifamentel 

ci MR , 

  

LIN z 
——BOMDIVAR MALDONADO ÁLVAREZ 

E 

SECRETARIO / 

  
  

    

  

       

ACEPTO ELEARSO DE CERENTE DE INCEDCRE S.A. 
Guayaquil, 45] de Mayo del 2007   

a f: ! ; : 
e EL 373 na Trri—k. 

mm o LATA o ” ANA 7 
E D MALDONADO MARCHAN 

> LA73408-7: 

    
    

           



    

d 

NUMERO DE REPERTORIO: 26.522. 
FECILA DE REPERTORIO: 28/may/2007 

HORA DE REPERTORIO: 10:04 
  

  

DAA AAN 

LA REGISTRADORA MERCANTIL or CANTON- GUAYAQUIL HS 
Certifica: que con fecha veintiocho: de M; yo del dos rail siete: queda 

nscrito_ el Nombramiento de Cerente,-d E Ja Compañía! INCERERE | - 
S.A. a favor do JUAN PABLO MALDONADO MARCHAN, a foja 

53.656, Registro Mercantil número 10. 542.-, A il 

EEN  RUEEERIATO 
£ var 

da DS 
59 4I€ 

a 1 

      

  

HS) Ne E 
REVISADO POR: a OLLA CEDEÑO LANE | LO = REGISTRO MERCANTIL o 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
ENCARGADA 

      

  

  

 



¿CONPAÑÍA INCEDCRE S.A., con la concurrencia 

CA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 

LAÍCOMPANÑÍA INCEDCRE S.A.     

  

if la ciudad de Guayaquil, a los dieciséis 
, . lbs 

yiembre del dos mil nueve, a las 9h00 horas, en (Ef 

JPNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

  

aldonado Álvarez, propietario de una Leo Ys 008 

  

nquinativa, de un dólar de los Estados Unidos de América cada” “una; 

el [señor Juan Pablo Maldonado Marchan, propietario de doscientos 

sggenta y siete acciones ordinarias y nominativas, de un dólar de 

     

  

1da Estados Unidos de América a una; Laura Andrea Maldonado 

chan, propietaria Qs doscientas sesenta y seis acciones 
7 

Y 

ordinarias y nominativas, de un dólar de los Estados Unidos de 

América Cada una, quien está debidamente representada por] su 

bra madre Nancy de las Mercedes Marchan Berrezueta; y, Mpría 

Gablriela Maldonado Marchan, propietaria de doscientas sesenta y 

self acciones ordinarias y nominativas, de un dólar de los Estados 

Unfflos de América cada una. Por estar la totalidad del Capital 

sofklal de la compañía, resuelve. instalarse en Junta Genéral 

  

1.+l Aumento de Capital de la compañía. 

Tertero, referente al objeto social; y, 

refgrente al capital social. 

Prédide la Junta la señorita María Gabriela Maldonado Marcha 

calidad de Presidenta Ad-hoc; y, como secretario actúa el 

JUAN PABLO MALDONADO MARCHAN, Gerente de la compañía, 

ingdaleda la junta. 

Exkkaordinaria y Universal de áccionistas, con el objeto de tratar 

lof| siguientes puntos gue Constituirán el orden del día: 

- Fl Reforma del Estatuto Social de la compañía, en su Artículo 

      
«Fl Reforma del Estatuto de la compañía, en su Artículo Qu 

verificar la lista de Asistentes con el Libro xy      



Se procede a continuación a tratar sobre el primer punto del orden 

del día: Aumento de Capital de la compañía. Toma la palabra la 

Presidenta Ad-hoc y manifiesta que la compañía está en causal de 

disolución, por lo que es imperativo aumentar el capital de la 

compañía mediante aporte en numerario en la suma de dos mil 

ochocientos dólares de los Estados Unidos de América, de tal forma 

que sumado al Capital actual el nuevo capital será de tres mis 

As 
seiscientos dólares de los Estados"Unidos de América, luego de una 

corta deliberación la Junta Geñeral Extraordinaria Y Universal De 

/ , 2 
Accionistas RESUELVE: Aumentar el Capital de la compañía en dos 

mil ochocientos dólares de los Estados Unidos de América en 

proporción de las acciones que posee cada accionista, el capital 

quedará conformado conforme el siguiente cuadro de integración de 

  

  

  

  

      
                

capital: 

ACCIONISTAS CAPITAL ACTUAL USD AUMENTO DE CAPITAL CADITAL FINAL 

: USD 
£ 

Segundo Bolívar y 60 e 61 

Maldonado Álvarez 1 e , e 

Juan Pablo Maldonado y 934 1201 

Marchan 267 ya . 

Laura Andrea É 903 7 1169 

Maldonado Marchan 266 7? , 

Laura Andrea nl 903 7 1168 

Maldonado Marchan 266 Y 

uN 2800 3600 

TOTAL 800 ( 

Se pasa a conocer el Segundo punto del orden del día: "Conocer y 

resolver sobre la Reforma del Estatuto de la compañía, en su 

Artículo Tercero, referente al objeto social". Toma la palabra la 

Presidenta y manifiesta que a más de las actividades que realiza 

la compañía, también se dedicará al almacenamiento artículos 

varios. Luego de una corta deliberación Y. aprobado Que fue por 

unanimidad por la Junta General, Extyáordinaria y Universal de 

Accionistas RESUELVE: Reformar el ESÉatuto de la compañía, en su



Arltículo Tercero, referente al objeto social, el mismo que quedará 
a
 

D la sigiiente E      

   

    

    

  

SN ¿Dase 
  

  

el cumplimiento de sus fines podrá celeb 

dé| contratos y actos jurídicos permitidos por Ein 1 

Eddador, sean de la naturaleza que fueran y quel; aaa, rel aciSn) a 

cda el presente objeto, así como intervenir en la const ei tución de   
  

c añias, adquirir acciones, participaciones, o cuotas en otras 

a anias relacionada con su objeto; a la fabricación, 

dilsfkribución, reparación e instalación de muebles en general, su 

venta lo podrá hacer tanto en el mercado nacional como en el   

ernacional, pudiendo importar __la materia prima y todos ¡los 

+ accesorios que necesitón | para su fabricación, incluyendo 

  

inaria. A la importación, exportación venta y distribución de 

lo referente a artículos para el Hogar, tales  camo: 

Coldhones, Sábanas, toallas de baño, manteles, cortinas, cuadros 

deddrativos, lámparas, etc.; a la decoración de interiores y   
exgariores, para ello brindará la asesoría correspondiente, y 

podrlé encargarse de la adguisición y venta de toda clase |de 

pr ctos decorativos para > hogar, oficinas, centro comerciales, 

clihkcas, hospitales, Asperdencias públicas o privadas, etc. 

_A 
Se pksa a conocer el Tercer punto del orden del día: "Reforma del 

  

  

Estátuto de la compañía, en su Articulo Quinto, referente lal 

capital social". A consecuencia del aumento de Capital de Na 

compañía se reforma el estatyto de la compañía en su Artículo 

Quirdido, el mismo que dirá:     "ARNACULO QUINTO.- El capital social de la compañía es de trÉ 

  seiscientos dólares de los Estados Unidos de América, dlvi 

tres| 11 seiscientas Acciones ordinarias y nominativas de 

de ls Estados Unidos de América cada una, numeradas 

cero| tero cero cero uno al tres mil seiscientas.”    



Sin más asuntos que tratar, la Presidenta Ad-hoc dispone un receso 

para la redacción del acta, reinstalada que fue la junta con igual 

número de accionistas, se aprueba la redacción del acta y se 

ratifican en las resoluciones adoptadas por unanimidad y de la 

misma forma autorizan al represe tafíte legal a perfeccionar todo 

nte JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 

UNIVERSAL de accionistas síendo las diez horas. 

/ 

f) Segundo Bolívar Maldonado Álvarez, accionista; f) Juan Pablo 

lo resuelto. Termina la pre 

  

Maldonado Marchan, accionista, Gerente; ff) Nancy de las Mercedes 

Marchan Berrezueta, p. Laura Andrea Maldonado Marchan, accionista; 

Y, Í) María Gabriela Maldonado Marchan, accionista. 

Certifico que es fiel copia del oríginal, mismo que reposa en los 

archivos de mi representada a los que me remito. 

  

Secretario Ad-Hoc



    

Es conforme a su original y en fe de ello confiero esta     
CUARTA COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITUXN 

  

Po Moor frnothae Pap 

  

re Le 

oa reee 
Ue lira Er CAR OE E 

  
  

Hire 
dan 
AA ' ia



RAZÓN: Siento como tal que al margen de la matriz de la ESCRITURA 

HÚBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA INCEDCRE S.A,, celebriada 
ante mí, Doctor Piero Gastón Aycart Vincenzini, Notario Trigésimo del 

(   
inteceden.- Guayaquil, 9 de diciembre del 2.009.- Doy fe.- 

   pe isos flasión An art Vinsengin 

MESIMO GAR TUN GUAYAQUIL 
Nu le a . y TR 

      

antón Guayaquil, de fecha 24 de marzo 1.994, he tomado nota de la 

tesolución No. SC-1J-D]C-G-090007693, dictada por el Ab. Juan António 

rando Álvarez, Subdirector Jurídico de Compañías de la Intendencig der 
ompañías de Guayaquil, emitida con fecha 4 de diciembre: del 2. 009, 

ando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Cuartós de dicha 

jesolución, quedando anotado al margen de los testimonios que -* 

    

T
o
 

0 
B
r
a
s



I
N
N
 

A
 
O
A
 
A
 

L
y
 

  

E 

'AZÓN: Siento como tal que al margen de la matriz de la ESCRITURA 
ÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DEL ESTAT UTO 
OCIAL DE LA COMPAÑÍA INCEDCRE S.A., celebrada ante mí, Doctor 

lero Gastón Aycart Vincenzini, Notario Trigésimo del Cantón Guaya 
e fecha 17 de noviembre del 2.009, he tomado nota de la Resolugtón 

C-IJ-DJC-G-090007693, dictada por el Ab. Juan Antonio Brandd Álva 
ubdirector Jurídico de Compañías de la Intendencia de Cormpañías 

uayaquil, emitida con fecha 4 de diciembre del 2.009, da 

edando anotado al margen de los testimonios que anteced 
uayaquil, 9 de diciembre del 2.009.- Doy fe.- 

      
De Piero Gnstok Acenet Uinsentia 
Hoi. 0 TRIGRÁIO CIRT GUAYAQUIL 

mplimiento a lo dispuesto en el Articulo Segundo de dicha Fesoludi ) 

gil, 
O. 

rez, 

de 

ndo 

¡ón 
en.- 

  
    

 



NUMERO DE REPERTORIO: 57,480 

FECHA DE REPERTORIO: 22/dic/2009 

HORA DE REPERTORIO: 12:05 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL mo 

1-. Certifica: que con fecha veintinueve de Diciembre del dos mil nuév , ON 

en cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* SC-IJ-DJE -G-0 l. 
0007693, ordenada por el Subdirector Jurídico de Compañíhis: 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Juan Antonio rend Ca 
Álvarez, el 4 de diciembre del 2009, queda inscrita la presente € critura e 
pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene: 
Aumento de Capital Suscrito y la Reforma del estatuto de la compañía 
denominada: INCEDCRE S.A., de fojas 8.114 a 8.128, Registro 
Industrial número 539.- 2.- Se efectuaron dos anotaciones del contenido 

de esta escritura, al margen de las inscripciones respectivas. 

     

ORDEN: 57480 

da o 

    
REVISADO P AN 7 AB. ZOILA CEDER O CELLAN 

La o REGISTRO MERCANTIL 
E DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

   

  

NOTARIO TRIGÉSIMO CANTÓN GUAYAQUIL        


